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SmålaNdKaVleN i erNemar- 
ett ViNNaNde KONcept

Reprisen av Smålandskavlen 2007 med samma arena blev en ny succé med storbildskärm och gps. 
Nedan Elisabet Mikkelsen som sprang första sträckan i ett av Viljans lag i HD 12-klassen.
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tacka våra sponsorer för ett 
mycket bra stöd i form av varor, 
tjänster och pengar. Detta har 
vi även nytta av i framtiden 
då sponsorerna blivit bra 
exponerade på storbildskärmen, i 
programtidningen och på 
hemsidan. 
 
Utan att gå igenom hela 
arrangemanget - det får bli 
vid utvärderingen längre 
fram - vill jag ändå lyfta fram 
två saker som verkligen lyfte 
tävlingen - storbildskärmen 
och gps-trackingen. Det kändes 

nästan som man var med Fredrik, Thierry & 
Co där ute i Gunnarsöskogen när tävlingen 
avgjordes! Knivskarpa bilder på kartan och väl 
avvägda sekvenser ute från banan gjorde det 
jättespännande och jag tror även icke orienterare 
hade stor behållning av den underhållning 
som visades upp. Storbilden fungerade ju även 
som videospelare med löpbilder, intervjuer, 
prisutdelning och invigning samt som 
reklampelare för våra sponsorer. 
 
Än en gång ett stort och hjärtligt tack till er 
alla! Vi måste förstås fira det här på något sätt 
och Viljan fyller ju även 70 år i december. Vi 
återkommer med mer info om detta när detaljerna 
är klara. Klart redan nu är att det blir tårta i 
stugan tisdag 19 november. 
 
Det här lite försenade numret av Kampen ägnar 
vi till största delen åt Smålandskavlen men 
det blir även några bilder från höstens övriga 
verksamhet. Nästa nummer kommer ut innan jul 
och därmed behöver vi få in material (text och/
eller bilder) senast 10 december till 049113448@
telia.com.  
 
/Göran

Redaktörens
sida

Kampens redaktion består av: Göran Svenson, Petra Olejnik, Marie Mikkelsen och 
David Svenson. Material skickas med fördel till redaktören på e-post: 049113448@telia.

com

Stort tack för succén!
Vi har gjort det igen! 
Genomfört ett stort 
arrangemang på ett utmärkt 
sätt. Sträck på er alla 
funktionärer, i stort som i 
smått, som alla har en del i 
detta. Lovorden strömmar in 
i tidningar, radiointervjuer, 
mejl och telefonsamtal. Utan 
det engagemang som finns 
bland över 150 funktionärer 
plus ett stort antal som hjälpt 
till i förberedelserna med 
brobyggande, arenabygge 
m m, skulle det inte bli 
någon tävling. Det är ett jätteprojekt och många 
- både orienterare, folk i kommunen, andra 
organisationer och allmänheten - uttrycker sin 
beundran för det jobb som läggs ner gång på 
gång. 
 
Det är svårt att sätta ord på dom insatser som 
gjorts och även hur mycket dom är värda. I 
Oskarshamn och i orienterings-Sverige är vi 
en ansedd förening som har gott rykte som 
arrangör. Givetvis ger detta eko i kommunen och 
bland klubbarna runt om i Norden. Vi har ännu 
en gång klarat hem ett stort arrangemang med 
den äran. Fyra gånger Smålandskavlen och ett 
SM i medeldistans har vi nu på meritlistan. Plus 
ett stort antal nationella och DM-tävlingar av 
olika storlek.  
 
Klubbens ekonomi bygger mycket på de 
tävlingar vi arrangerar och vi behöver ha en stor 
tävling emellanåt för att vi ska kunna behålla vår 
verksamhetsnivå med tävlande i både skidor och 
orientering samt en stor ungdomsverksamhet. 
Smålandskavlen kommer att ge ett bra överskott, 
det kan vi redan nu slå fast. Främst har vi 
alla er ideellt jobbande funktionärer att tacka 
för att kostnaderna hålls nere. Vi kan också 
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LEDAREN
                                                    
Vi gjorde det igen
Tack alla ni som gjorde 
helgen till en festför ett 
orienteringshjärta. Vi 
var nog många som stod 
och njöt när fajterna på 
sista sträckorna spelades 
upp på storbildsskärmen 
framför oss.
 
Hur roligt skall det inte 
varit för banläggare 
Lövdahl när hans tankar 
om vägval som han 
funderat över, ändrat 
och fixat under många 
kvällar blev verklighet 
och avgörande i H21 
fajten. 
 
Imponerad av hur snabbt rätt beslut togs i 
pressad situation av Herr Lind, där ingen tid för 
att kommunicera fanns då löparen redan stod på 
startlinjen och ett litet datafel smugit sig in. 
 
Härligt att man lyckades så bra i det komplicerade 
sekretariatet. Se unge Herr David på ett lugnt 
och samlat sätt sköta sina uppgifter i det svåra 
och krävande arbetet.
 
Markan där vänner och bekanta hjälptes åt att 
sälja godsaker. Medlem eller inte spelade ingen 
roll när Viljan fanns. 
 
Hur kul var de inte att se de unga Elin och Stina 
steka över 200 ägg till mackorna. Härligt tjejer.

 
Härligt var det att höra 
speakern med vår Frida 
göra succè tillsammans 
med proffset Per.  Frida 
var grym att efter en 
kort stunds nervositet 
komplettera gurun Per på 
ett fantastiskt sätt.
 
Roligt var när några 
storklubbar ringde upp 
mig på sin väg hem 
och tackade för ett fint 
arrangemang.
 
Samarbetet med AIK och 
ledaren Rolf var perfekt på 
en perfekt fotbollsarena 
fick vi en perfekt arena. 
Helt enkelt perfekt.

 
Härligt var det för tävlingsledare Svensson som 
lagt ett otal timmar för att skapa en bra tävling, 
fick upplevelsen, berömmet och ett fantastiskt 
arrangemang.
 
Hur härligt var det inte att se lämmeltåget dra 
igång rivandet av arenan på given signal. På en 
dryg timme var allt borta och lagt i högar för 
hämtning.
 
Orden för denna summerande skrift var härligt, 
roligt och perfekt, det är så jag känner.
 
Vill avsluta med ett tack till er alla som gjorde 
helgen till en fest för oss alla OL-fantaster. Ett 
litet extra tack till er veteraner som stöttat mig vid 
uppbyggnad och rivning.
 
/Stefan.
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Samarbetet med AIK på anläggningen fungerade perfekt och var en av anledningarna till arrangörs-
framgången. Gunnar Törnström och Rolf Johansson från AIK på bilden. Gps-trackingen blev en succé.



N
U

m
m

er
 3 2013  •  Sid

a
N

 5

NOStalgi Anders Rotviker (bilden) botaniserar i Vil-
jans och orienteringens historia.

GUNNARSÖRUNDAN
SOK Viljan har inte bara sysslat med orientering 
och skidsport genom tiderna. År 1952 ingick 
Oskarshamns hopp och slalomklubb som en 
sektion i klubben. Hoppbacken uppfördes 1948 
på Hasselbacken norr om Länsmansängen. 
Sektionen lades ner i slutet av 1950-talet. 
Söndagen den 7 juli 1946 arrangerades 
Gunnarsörundan för första gången. Initiativtagare 
var adjunkt Herbert Eliasson. Över tusentalet 
åskådare följde med stort intresse den spännande 
stafetten, som bestod av 5 grenar.
Efter första grenen, simning 
50 meter för flickor, ledde 
Gröndals AIS genom 
Ulla Frodig. Sedan följde 
kanotpaddling, som blev 
en spännande uppgörelse. 
Cykelsträckan blev av 
avgörande betydelse och 
här utnyttjade Viljans Axel 
Hammar sin talanger som 
kappåkare. I terränglöpningen 
gjorde Sportklubbens 
snabblöpare en god insats. 
Nere på bryggan blev det 
ganska livligt, när de första 
terränglöparna blev synliga i 
skogsbrynet. Simningen som 
följde efter terränglöpningen 
blev en spännande tvekamp 
mellan Viljans Nisse Holmberg 
och Sportklubbens Ingemar 
Lundgren. Nisse lyckades 
dock crawla sig fram till målet en god meter 
framför konkurrenten och därmed hade Viljans 
lag 1 hemfört segern. 
 
Första inteckningen i Gert Cederholms 
vandringspris togs av Viljans lag 1. Laget bestod 
av Barbro Kulander, Olle Hägg, Per Pettersson, 
Axel Hammar, Karl-Erik Nilsson och Nisse 
Holmberg, som hurrades av den intresserade 
publiken. I tävlingen deltog 9 lag, varav 4 kom 
från Viljan. 
Den 27 juli 1947 arrangerades den andra 

Gunnarsörundan. Det soliga vädret gynnade 
tävlingen och publiksiffran var ca. 500 personer.
Den första grenen, 50 meter simning damer, 
tog Ulla Frodig, Viljans lag 1 hem segern, 
närmast följd av Boxningsklubbens Berit 
Andersson. Jakten gick sedan vidare i kanot 
och även här ledde Viljans lag 1 genom Olle 
Hägg. I löpningen 250 meter hette segraren 
Olle Eriksson från Sportklubben, som även 
tog hem cykelloppet genom Olle Holgersson. 
Terränglöpningen 1300 meter blev Viljans 

gren och Göran Karlsson hette 
vinnaren. Richard Bärlin vann 
som väntat simningen. 
 
Facit av Gunnarsörundan 
blev en triumf för Viljans 
lag 1, som i hård konkurrens 
med Sportklubben tog andra 
inteckningen i Gert Cederholms 
vandringspris. På tredje plats 
kom Viljans lag 2. Sex lag 
deltog i tävlingen. 
 
I samband med vänortsbesöket 
1948 från Mandal och 
Middelfart, arrangerades den 
tredje Gunnarsörundan den 12 
juli. Nära 2000 personer såg 
vattensportfesten på Gunnarsö, 
som också innehöll kanot- och 
roddtävlingar samt simtävlingar. 
I A-klassen i Gunnarsörundan 

startade SOK Viljan och Sportklubben samt 
Middelfart och Mandal som deltagande lag. De 
båda Oskarshamnslagen lade sig från början i 
täten och avbytte varandra i ledningen på de olika 
sträckorna. På cyklingen och terrängsträckan 
gick Sportklubben ifrån ganska kraftigt och 
när sista sträckan, simning 125 meter för herrar 
började, hade Sportklubben en ledning på drygt 
75 meter och vann klart. Därmed tog de sin 
första inteckning i Cederholms vandringspris, 
i vilken Viljan tidigare hade två inteckningar. 
Segertiden blev 14 minuter. I laget deltog Olle 
Holgersson på kanot 250 m., Lena Heydel på 
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simning 50 m., Olle Eriksson på löpning 250 m., 
Curt Hammar på cykel 4 km., Birger Fransson 
på terränglöpning 1350 m. och Richard Bärlin 
på simning 125 m. Tvåa blev SOK Viljan med 
tiden 14,03 min. I laget deltog Olle Hägg, Ulla 
Frodig, Kar-Erik Lundberg, Axel Hammar, 
Göran Karlsson och Rune Kinnander. I klass B 
blev det också en triumf för Sportklubben, som 
segrade före Viljan.    
 
På söndagseftermiddagen den 31 juli 1949 
samlades en mycket stor publik vid målet på 
Gunnarsö, då Sportklubben och SOK Viljan, som 
stod för arrangemanget av årets Gunnarsörunda, 
som bjöd på spännande strider i de flesta grenarna. 
Fyra lag ställde upp, varav två från Viljan och ett 
från vardera OSK och GAIS. De olika sträckorna 
omfattade paddling i tvåmanskanot, ca. 400 m., 
simning för damer 50 m., landsvägslöpning 250 
m., cykling ca. 4 km., terränglöpning 1200 m. 
och slutligen simning för herrar 100 m. 
 
Kanotisterna startade från en ö söder om 
Gunnarsö och satte upp en hård fart, som vid 
målet vid Gunnarsö utvecklade sig till en ettrig 
slutstrid mellan GAIS och OSK. Gaisarna 
paddlade snabbast och kunde därmed skicka 
sin simmarflicka först i vattnet. På den korta 
löpsträckan tog OSK ledningen och Sportklubben 
ledde också när man efter cykelrundan runt 
Gröndal avverkat terrängsträckan. Då var 
emellertid Viljans första lag hack i häl och 
herrsimmet blev en hård kamp. OSK:aren ökade 
dock sitt försprång ytterligare några meter 
och därmed var segern klar. Genom segern 
tog OSK årets inteckning i Gert Cederholms 
vandringspris. Därmed har Viljan och OSK 
vardera två inteckningar i priset, som ska erövras 
tre gånger för att bli ständig egendom. Segertid 
16,41 min. 
 
OSK:s lag bestod av Olle Holgersson och Villy 
Nilsson, Harriet Fyhr, Olle Eriksson, Lennart 
Fransson, Bertil Eriksson och Nils Lundgren. 
Viljans lag bestod av Stig Petersson och Karl-
Erik Lundberg, Anna-Stina Montelius, Birger 
Petersson, Axel Hammar, Göran Karlsson och 

Roland Karlsson. 
 
På söndagen den 16 juli 1950 arrangerades 
Gunnarsörundan för femte gången. Förutom 
Viljan och OSK ställde även lag från GAIS och 
Sparta upp i tävlingen. GAIS kanotpaddlare 
vann första sträckan, men på andra, simning 50 
meter för damer, gav Gunilla Schönbeck OSK 
sitt lag en försvarlig ledning och kunde skicka 
iväg Olle Eriksson på en kort löpsträcka en god 
bit före Viljans man Per Petersson, som då låg 
trea. På den avgörande sträckan, cykling ca. 4 
km, låg OSK:s Lennart Fransson ca. 75 meter 
före Viljans Axel Hammar vid starten. Men 
Viljans man på cykelsträckan hämtade inte bara 
in detta försprång, utan Viljans terränglöpare 
Karl-Axel Karlsson fick minst 75 meter tillgodo 
på OSK;s Bertil Eriksson. På den 1200 meter 
långa banan höll Viljans man undan, även om 
ledningen krympte till ca. 20 meter och på den 
sista simsträckan kunde inte Ingemar Lundgren 
hota Lennart Karlsson, som med några meter 
tog hem Viljans tredje seger i Gunnarsörundan 
och erövrade därmed det av direktör Cederholm 
uppsatta vandringspriset för alltid. De övriga 
lagen blev rätt långt efter i cyklingen och kunde 
sedan inte hota tätlagen. GAIS var bäst av de två 
lagen och belade tredje platsen i tävlingen.
 
Viljans lag fick tiden 13,53 min och laget bestod 
av Gösta Holgersson och Lars Fagerström, Lottie 
Samuelsson, Per Petersson, Axel Hammar, Karl-
Axel Karlsson och Lennart Karlsson. 
 
OSK fick tiden 13,54 min och laget bestod av Rolf 
Lindén och Lars Lundahl, Gunilla Schönbeck, 
Olle Eriksson, Lennart Fransson, Bertil Eriksson 
och Ingemar Lundgren.         
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Banläggare Tony tar hjälp av Mattias med kartkollen. 
Nedan glada miner i köket, fr v Helen Gunnarsson, Åsa Johansson, Britt-Marie Carlsson, Annelie 
Borg, Pia Erlandsson.
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Laddat med mat i markan. Till vänster gör 
Conny hamburgare så det glöder. Theo 
vann ÖM1.
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Arenabelysning på lördagskvällen över konstgräs och 
storbild. Nedan Röda Korset i aktion med en del skador 
till följd av hala berghällar bl a.



N
U

m
m

er
 3

 2
01

3 
 • 

 S
id

a
N

 1
0

En barnkör från Döderhult sjöng vackert på invigningen. 
Nedan, mera mat i markan.
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Malin och Örjan har koll på utstämplingen. 
Nedan Tullinges segrarlag i H 16.
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Per Forsberg och Frida Bakkman gjorde ett kanonjobb 
som speakerpar. Nedan deras lilla hus, fint pyntat.
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Tuva, Anna, Åsa och Leif 
får sig lite soppa efter väl 
genomfört arrangörsupp-
drag. Till vänster Lidin-
gös segrande herrlag. 
Nedan Pan-Århus från 
Danmark som vann dam-
klassen för tredje året i 
rad.
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bildSVepet

Oskar vann natt-DM med en 
sekund! Stina vann Gotlands 
3-dagars. Allan vann första 
etappen på O-ringen och två 
DM-titlar.
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bildSVepet 

En mycket fin prestation av Viljans H 16-lag som tog silver i DM-stafet-
ten, fr v Benjamin, Oskar, Pontus och Filip. 
Nedan stor tjedominans i Ålems tävling. Seger till Stina, Emma, Emma 
och Elin.
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bildSVepet 

Mille fixade nya varmvattenberedare och solfångare i stugan. Elisabet och Elin var utklädda till troll i Da-
ladubbeln. Nedan Göran, Allan, Roland och Ulla vid sprintkvalet på veteran-VM i Italien.
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bildSVepet

Åsa tog Viljans bästa placering, trea, vid 
O-ringen i Boden. I september arrangerades 
det andra rullskidloppet från Kvastmossen. 
Längst ner ungdomsavslutning i stugan med 
en skärm i pris för första tävlingen på egen 
hand, fr v Linnéa Borg, Wilma Pettersson, 
Gustav Eveborn, Klara Hultberg, Emil Kre-
utner.
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VeteraNerNa

Även veteranernas vandringar påverkades av Smålandskavlen. Händiga snickare restaurerade bron 
över Sjöboviken. Några veckor innan rekade man i naturreservatet och inspekterade brons standard.
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jUbilarergrattiS!

70 år

90 år

månad dag Fyller 
Bo Lundh 11 03 70
Kristina Andersson 11 15 60
Sune Karlsson 12 02 70
Agneta Carlsson 12 07 60
Kennet Massimov 12 08 60
Margita Gunnarsson 12 09 70
Ulf  Fransson 12 10 50
Tomas Jonsson 12 15 50
Christer Solstrand 12 28 60
Sonja Svenson 12 30 90

60 år

60 år
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SmålaNdSKaVleN -  
När blir NäSta gåNg?

Slutstriden kan börja! Blivande segraren Lidingö 
med Fredrik Johansson på sista sträckan ger sig 
ut samtidigt som Malungs Anton Östlin och Kale-
van Rastis Thierry Gueorgiou och med Södertäl-
jes Jonas Leandersson strax före.


